
Pernambuco , 26 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3871 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                  193 

 

  

29 

TOYOTA HILUX CDSR A4FD,ANO 2021 ,COR BRANCA, DIESEL,PLACA 

RSM9E75, NR MOTOR: 1GDG269146, CHASSI: 8AJKA3CD8M3093150 RENAVAM 

01287009058 

  

  

R$140.000,00 

  

R$ 141.300,00 

  

CICERO CARVALHO BEZERRA 

801.225.904-49 

  

TOTAL.................. R$ 676.500,00...... R$ 780.200,00 
  

E por fim, eu, Cristiane Barros da Mota Balbino, Leiloeira Oficial, lavrei a presente ata e, depois de lida e achadaconforme, vai ao final, assinada por 

mim. Envio, em anexo, as notas de arrematações e publicação em jornal de grande circulação. 

  

CRISTIANE BARROS DA MOTA BALBINO 
Leiloeira Oficial Jucepe 2670000179 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira Irmao 

Código Identificador:037EB914 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IPOJUCA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO IPOJUCA - DE ADMINISTRAÇÃO 

NOMEAR E CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 001/2023 

 

PORTARIA SAD Nº 032 DE 25 DE JUNHO DE 2025. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, no uso de suas atribuições legais, através da Secretária Municipal de Administração, com 

fundamento nos artigos 11, 12, parágrafo único, 20, inciso I e 21 da Lei nº 1.494, de 16/07/2008; 

Considerando a necessidade de provimento originário dos cargos criados pelas Leis nº 1.514, de 31 de dezembro de 2008 e Lei nº 1694, de 21 de 

Junho de 2013, por meio da nomeação dos candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 001/2023. 

Considerando o Ofício Nº 478/2025/SME RH, de 29 de Maio de 2025. 

  

R E S O L V E:  
Art. 1º - NOMEAR E CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo, aprovados em Concurso Público, nos termos do Edital n.º 001/2023, pela 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, destinados ao preenchimento de vagas ao ingresso no quadro permanente para exercerem em 

caráter efetivo o cargo de Professor(a) Ens. Fundamental II – Matemática. 
PROFESSOR (A) ENS. FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 17084 EDUARDA FERNANDA DA COSTA PONTES 30,00 13º (AC) 

2 9043 JOSIVAL FERREIRA DA SILVA JUNIOR 30,00 14º (AC) 

  

Art. 2º - Tornar sem efeito o presente ato de provimento, caso não ocorra à posse e o exercício nos prazos especificados no Estatuto dos Servidores 

Municipais. 

Art. 3.º - Apresentar o Cronograma no Anexo I desta Portaria, para que compareçam para a APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO e 

AVALIAÇÃO MÉDICA, conforme podem verificar na íntegra através do site da Prefeitura Municipal do Ipojuca, portal da transparência, no ícone 

Concursos e Seleções Públicas, através do link: 

http://s2.asp.srv.br/etransparencia.pm.ipojuca.pe/servlet/wprelatorioconsulta?+LWxykPEPEYjnv1U6qEU0fu7ePw5Qn7p_NOZEiWGzys= 

Art. 4° - Determinar à Secretaria de Administração para as anotações de estilo. 

  

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se. 

  

IVONE MARIA DA SILVA 
Secretaria de Administração do Município do Ipojuca 

  

ANEXO I DA PORTARIA N.º 032/2025 
  

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 
1. 03 fotos 3x4 de frente, com fundo branco e brilhante, recentes e coloridas; 

2. Cópia de Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento, se casado; 

3. Cópia Cédula Oficial de Identidade (RG); 

4. Cópia de Carteira de Habilitação (se tiver); 

5. Cópia do Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

6. Cópia do Título de Eleitor e comprovante de quitação com as obrigações eleitorais (a comprovação pode ser a Certidão expedida pelo Tribunal 

Regional Eleitoral do domicílio do candidato ou o comprovante de votação/justificativa na última eleição); 

7. Para o candidato do sexo masculino, cópia do Certificado de Reservista ou de Alistamento Militar constando a dispensa; 

8. Cópia do Cartão de Inscrição no Cadastro do PIS ou do PASEP, se possuir; 

9. Se o candidato for de nacionalidade portuguesa, cópia do documento comprobatório da igualdade de direitos e obrigações; 

10. Comprovante de residência; 

11. Cópia da CTPS onde consta a foto e os dados cadastrais; 

12. Comprovante de Escolaridade exigida para o cargo conforme Edital do Concurso; e 

13. Registro de Conselho de Classe e certificado de regularidade; se for o caso 

  

FORMULÁRIOS E DECLARAÇÕES  
(serão preenchidos no ato da entrega das documentações) 

  

1. Formulário de Dados Cadastrais; 

2. Declaração de bens e valores; 



Pernambuco , 26 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3871 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                  194 

 

3. Declaração negativa de acumulação de outro cargo, função, emprego público ou privado; 

4. Declaração Negativa de Penalidades 

5. Declaração de antecedentes criminais relativa aos últimos cinco (05) anos, podendo ser de próprio punho; 

6. Perfil Escolar e Profissional; 

7. Ficha Clínica. 

  

DOS EXAMES LABORATORIAIS 
  

Na data designada para o exame médico admissional, conforme Cronograma no Anexo I desta portaria, a ser realizado pela Junta Médico do 

Município, todos os candidatos nomeados deverão comparecer munidos do resultado dos seguintes exames laboratoriais, que deverão ser 

providenciados às suas expensas: 

- Hemograma, 

- Glicemia de jejum, 

- Exame de urina Tipo I (rotina, EAS); 

- Exame Psiquiátrico com laudo (emitido por psiquiatra com RQE (Registro de Qualificação de Especialista), atestando boa saúde mental e/ou 

identificando doenças mentais pré-existentes, caso houver; 

- Audiometria (Tonal e Vocal) com laudo do Fonaudiólogo; 

- Radiografia do torax em PA e PERFIL (com Laudo e assinatura do Profissional Responsável que tenha RQE), nas radiografias deverão constar 

data do exame e todas as iniciais do nome do paciente/candidato com Registro Geral - RG; 

- Videolaringoscopia (com laudo e fotos) laudada por otorrinolaringologista com RQE ( Registro de Qualificação de Especialista); 

- Laudo oftalmológico constando, obrigatoriamente, acuidade visual, detalhado em valores para ambos os olhos, conforme escala de Snellen; 

- Laudo dermatológico por médico especialista com RQE (Registro de Qualificação de Especialista), atestando ausência de lesões patológicas; 

- TSH para mulheres maiores de 40 anos; 

- PSA para homens com mais de 45 (quarenta e cinco) anos; 

- Ultrassonografia e Mamografia para mulheres com mais de 45 anos, (para as candidatas que tem prótese mamaria apenas a mamografia pode ser 

dispensada), com laudo de radiologista com RQE ( Registro de Qualificação de Especialista); 

- Pesquisa de sangue oculto nas fezes (método imunocromatográfico) para candidatos a partir de 50 anos; 

- Exame ELISA para doença de chagas. 

OBS. 1: Para os candidatos que se declararam com deficiência, além dos exames citados acima, deverão apresentar também: laudo médico atestando 

a espécie, o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doença - CID 

(OPAS/OMS), bem como, a provável causa da deficiência. 

  

OBS. 2: A validade dos exames e dos laudos médicos é de 90 dias. 

• Os candidatos devem estar de posse de TODOS os exames, comprovantes e laudos médicos solicitados, no momento do exame médico 

admissional, sob pena de serem considerados inaptos ao cargo público pretendido. 

• De acordo com a avaliação médica, o Médico Oficial pode considerar necessário solicitar novos exames e laudos, de modo que recomendamos aos 

candidatos que providenciem os exames padronizados neste documento com a maior antecedência possível, para que haja tempo de realizar 

eventuais novos exames/laudos solicitados dentro dos prazos legais. 

• Todos os exames devem ser ORIGINAIS, assinados pelo bioquímico, biomédico ou responsável pelo laboratório de análises clínicas, NÃO sendo 

aceitas cópias extraídas da Internet com assinatura eletrônica. 

  

ORIENTAÇÕES GERAIS: 
1. Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos. 

2. Os documentos apresentados em cópias, estas devem ser autenticadas, ou apresentadas juntamente com o documento original (em bom estado). 

3. Os documentos exigidos acima ficarão sob a guarda da Comissão de Posse da Secretaria de Administração, Gestão e Logística e farão parte do 

cadastro do servidor após a assunção ao cargo, não ocorrendo, em nenhuma hipótese, a devolução de documentos. 

4. Os candidatos que não comparecerem nas datas e horários definidos neste Edital perderão a vaga conquistada no certame e, em consequência, não 

tomarão posse no prazo de 30 (trinta) dias, previsto no Estatuto do Servidor Público Municipal. 

  

DOS FORMULÁRIOS A SEREM PREENCHIDOS  
(no ato da entrega das documentações) 

  

1. No CADASTRO DE DADOS PESSOAIS, ao colocar o número do PIS/PASEP identifique ao lado se é PIS ou PASEP; 

2. Caso não possua CONTA CORRENTE NO BANCO BRADESCO, no ato da entrega das documentações, será fornecido encaminhamento para 

abertura de conta salário, na Agência situada no Município; 

3. Caso não tenha CARTEIRA DE HABILITAÇÃO, o espaço poderá ficar em branco; 

4. O preenchimento dos espaços para ―Observação‖ é opcional, ficando à disposição daqueles que desejem fazer algum registro adicional. 

  

IVONE MARIA DA SILVA 
Secretaria de Administração do Município do Ipojuca 

  

CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO  
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA, Estado de Pernambuco, torna público aos candidatos aprovados no Concurso Público regido pelo 

Edital nº 001/2023, o Cronograma de Atos e Posse, referente a Portaria de Nº 032, de 25 de junho de 2025. 

PROCEDIMENTO DATA / HORÁRIO LOCAL ENDEREÇO 

ORDEM DE CONVOCAÇÃO  

Portaria  

nº /2025 

Entrega de documentos 
02/07/2025 

9h as 14h 

Auditório da Prefeitura Municipal do 

Ipojuca 

R. Cel. João de Souza Leão, s/n - Centro, 

Ipojuca - PE, 55592-000 

Todos Convocados no Cargo de Professor II - 

Matemática 

Avaliação de Aptidão de Saúde 
09/07/2025 

9h as 14h 
Junta Médica 

R. Cel. João de Souza Leão, S/N - 

Ipojuca, PE, 55590-000 

  

Todos Convocados no Cargo de Professor II - 

Matemática 

Posse 
25/07 de 2025 

As 13h 

Auditório da Prefeitura Municipal do 

Ipojuca 

R. Cel. João de Souza Leão, s/n - Centro, 

Ipojuca - PE, 55592-000 

  

Todos Aptos 

  

Lotação  28/07 de 2025 Secretaria de Educação Complexo Educacional do Ipojuca, Bloco Todos os Empossados 



Pernambuco , 26 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3871 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                  195 

 

As 9h 

  

01, Rodovia PE-60, Km 18, Centro- 

Ipojuca. 

Início das atividades 01/08/2025 Unidade de Ensino designado Unidade de Ensino designado Todos empossados e lotados. 

  

IVONE MARIA DA SILVA 
Secretaria de Administração do Município do Ipojuca 

Publicado por: 
Renato Martins Margalhães 

Código Identificador:52C151B3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO IPOJUCA - DE ADMINISTRAÇÃO 

NOMEAR E CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 001/2024 

 

PORTARIA SAD Nº 033 DE 25 DE JUNHO DE 2025. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, no uso de suas atribuições legais, através da Secretária Municipal de Administração, com 

fundamento nos artigos 11, 12, parágrafo único, 20, inciso I e 21 da Lei nº 1.494, de 16/07/2008; 

Considerando a necessidade de provimento originário dos cargos criados pelas Leis nº 1.514, de 31 de dezembro de 2008 e Lei nº 2187, de 20 de 

Maio de 2024, por meio da nomeação dos candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 001/2024. 

Considerando os Ofícios Nº 923/2025/FMS, de 26 de Maio de 2025 e Nº 748/2025/FMS, de 12 de Maio de 2025. 

  

R E S O L V E:  
Art. 1º - NOMEAR E CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo, aprovados em Concurso Público, nos termos do Edital n.º 001/2024, pela 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, destinado ao preenchimento de vagas ao ingresso no quadro permanente para exercerem em caráter 

efetivo os Cargos, Agente de Vigilância Epidemiológica, Auxiliar de Consultório Dentário para Rede, Auxiliar de Consultório Dentário para PSF, 

Técnico de Enfermagem Diarista, Técnico de Enfermagem Diarista PSF, Técnico de Enfermagem Plantonista, Técnico de Enfermagem Plantonista 

para SAMU, Técnico em Radiologia Diarista, Técnico em Radiologia Plantonista, Enfermeiro Diarista para Rede, Enfermeiro para PSF, Enfermeiro 

Plantonista da Rede, Farmacêutico e Neonatologista. 

  
AGENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 7.458 JACOB GOMES DA SILVA 77,50 1º (AC) 

2 2.956 JOSE ADRIANO TAVARES DA SILVA 72,50 1º (PCD) 

3 996 WAGNER BATISTA DOS SANTOS 70,00 1º (PPP) 

4 25.453 KESSIA PORFIRIO DA SILVA SOUZA 77,50 2º (AC) 

5 25.354 DENIS NASCIMENTO DA SILVA 77,50 3º (AC) 

6 14.477 LEONARDO BARBOSA DA SILVA 75,00 4º (AC) 

7 35.125 ELAYNNE NYROCHA BORGES MONTARROYOS 75,00 5º (AC) 

8 6.782 IGOR AUGUSTO DA SILVA MARQUES 67,50 2º (PPP) 

9 24.892 WILBERT CLEITON COSTA DA SILVA 75,00 6º (AC) 

  
AUXILIAR DE CONSUTÓRIO DENTÁRIO PARA REDE 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 28.731 ALEXANDRE VIEIRA LEONARDO 85,00 1º (AC) 

2 3.056 GERSON INOJOSA DE SENA 70,00 1º (PCD) 

3 21.542 VERIDILAYNI RAFAELA SILVA FRANCO 70,00 1º (PPP) 

4 38.711 MARCILIANO BARBOZA DE SOUZA 85,00 2º (AC) 

5 3.044 GLEICE CLERE SANTOS DA SILVA 80,00 3º (AC) 

6 21.298 LIZANIA SANTANA OLIVEIRA 80,00 4º (AC) 

7 22.512 JAQUELINE VIVIANE SANTOS DE OLIVEIRA 80,00 5º (AC) 

8 6.712 EMANUELA DE CÁSSIA SILVEIRA 57,50 2º (PPP) 

9 36.974 ÉLGITA GUEDES SILVA 77,50 6º (AC) 

10 8.678 OCLEDES ALMEIDA ALBERTO 77,50 7º (AC) 

AUXILIAR DE CONSUTÓRIO DENTÁRIO PARA PSF 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 28.728 ALEXANDRE VIEIRA LEONARDO 72,50 1º (AC) 

2 9.034 ANA PAULA LOPES DE LIMA OLIVEIRA 70,00 2º (AC) 

3 29.360 ANDREA FERREIRA DA SILVA SOUZA 55,00 1º (PPP) 

4 2.166 TÚLIO HOLANDA DE ABREU 67,50 3º (AC) 

5 7.618 VANESSA TOMAZ DE ALBUQUERQUE 65,00 4º (AC) 

6 19.053 JOSETE SOBRAL PEREIRA 60,00 5º (AC) 

7 37.113 ANDRÉ TABOSA DA SILVA 60,00 6º (AC) 

8 31.351 SAYARA MAHATMANN SILVEIRA DA SILVA 52,50 2º (PPP) 

9 28.627 INACENITA PEREIRA NASCIMENTO MONTARROYOS 60,00 7º (AC) 

10 20.051 ELIZABETE BARBOSA DOS SANTOS 57,50 8º (AC) 

11 3.787 JURANDIR TOMAZ DE AQUINO JUNIOR 57,50 9º (AC) 

12 24.901 MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA PEREIRA 57,50 10º (AC) 

13 17.226 JANICE DO NASCIMENTO NÓBREGA SILVA 57,50 11º (AC) 

14 34.446 LÍGIA JAMIRA DOS SANTOS BACALHAU 55,00 12º (AC) 

15 39.134 MAURÍCIO LUIZ DE OLIVEIRA 55,00 13º (AC) 

16 35.549 KEYLA SOARES GERALDO 55,00 14º (AC) 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DIARISTA 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 27.386 ERIKA RODRIGUES CARNEIRO 75,00 1º (AC) 

2 5.447 MARIA CLAUDENICE DA SILVA FERREIRA 55,00 1º (PCD) 

3 32.056 LUCINALDA MARIA SILVA NASCIMENTO 55,00 1º (PPP) 

4 27.762 RHAINNY LEANDRA ALVES SILVA 70,00 2º (AC) 

5 30.240 JOHN WANDERSON DA SILVA 67,50 3º (AC) 

6 6.614 MARIA PAULA DE ARRUDA 65,00 4º (AC) 

7 16.531 ALEXANDRA MARIA DA SILVA SANTOS 65,00 5º (AC) 

8 453 ANA KEILA DE MOURA LIMA BISPO 52,50 2º (PPP) 

9 7.305 CAROLINA ALVES DOS SANTOS 65,00 6º (AC) 

10 288 SUSANE DE ANDRADE SANTOS AROUXA 65,00 7º (AC) 



Pernambuco , 26 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3871 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                  196 

 

11 36.333 MAYRA SALETE DA SILVA SANTOS 65,00 8º (AC) 

12 27.405 BRUNA ISADORA DE GODOY LOPES 62,50 9º (AC) 

13 5.438 NARJARA PRISCILA MAGALHÃES DA SILVA 62,50 10º (AC) 

14 34.637 ANALINE DE MORAES FERNANDES PEREIRA 62,50 11º (AC) 

15 30.851 ELZA PATRÍCIA SILVA SANTANA 62,50 12º (AC) 

16 19.393 RAFAELA MARIA DO NASCIMENTO BATISTA 62,50 13º (AC) 

17 12.348 DAYANE SILVA CRUZ BANDEIRA 62,50 14º (AC) 

18 21.956 EDUARDA VITÓRIA CAVALCANTI DE OLIVEIRA 62,50 15º (AC) 

19 816 RAFAELA DO CARMO DE OLIVEIRA 62,50 16º (AC) 

20 29.898 VITÓRIA MARIA DA SILVA 62,50 17º (AC) 

21 16.518 GLEYCE HELEN DA SILVA SANTOS 62,50 18º (AC) 

22 27.548 EULA PAULA MARIA DA SILVA 62,50 19º (AC) 

23 20.158 LETICIA CLARINDO BEZERRA DO NASCIMENTO 60,00 20º (AC) 

24 20.979 MARIA MARIA JOSÉ DA SILVA FILHA M 60,00 21º (AC) 

25 35.046 CARMEM MARIA DA SILVA 60,00 22º (AC) 

26 7.799 FLÁVIA MENDES FERNANDO 60,00 23º (AC) 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DIARISTA PSF 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 5.919 JUCYMAR PORCIANO DA SILVA 70,00 1º (AC) 

2 4.513 NYSSÊNNIA SUANY TEÓFILO SILVA 65,00 2° (AC) 

3 13.099 LETTICIA EMELY MARIA DE LIMA FERREIRA 57,50 2º (PPP) 

4 17.894 WILLAMS FELIPE FERREIRA SILVA 65,00 3º (AC) 

5 36.352 VALESCA VICENTE DO NASCIMENTO 65,00 4º (AC) 

6 1.006 JONATHAN HENRIQUE BATISTA DE OLIVEIRA 62,50 5º (AC) 

7 26.378 JOSILENE VENTURA DE SANTANA 62,50 6º (AC) 

8 23.353 IRANILDA SALES MAIA 55,00 3º (PPP) 

9 33.237 IVONETE FALCÃO DE LIMA 62,50 7º (AC) 

10 20.975 KEILA CRISTINE DE SENA MORAES 62,50 8º (AC) 

11 13.760 FABRICIANA DO NASCIMENTO VENCESLAU 62,50 9º (AC) 

12 16.543 MILCA DA SILVA NUNES 60,00 10º (AC) 

13 37.693 ANDREA MARIA DE OLIVEIRA 55,00 4º (PPP) 

14 21.017 MARIA GABRIELA LIMA SOUZA MIRANDA 60,00 11º (AC) 

15 35.280 RAYSA MOURA ALMEIDA SANTOS 60,00 12º (AC) 

16 32.971 JOSÉ ROSEILDO DA SILVA 60,00 13º (AC) 

17 16.691 MARIA DAS GRAÇAS GUERRA DO REGO 60,00 14º (AC) 

18 30.914 MARIA APARECIDA MENDES DA SILVA 52,50 5º (PPP) 

19 31.058 ÉRIKA MARIA DOS SANTOS 60,00 15º (AC) 

20 8.581 CAMILA CRISTINA SANTOS SILVA 60,00 16º (AC) 

21 23.326 TAMIRES BERTA DA SILVA 60,00 17º (AC) 

22 28.303 ELIDA DA SILVA NASCIMENTO 60,00 18º (AC) 

23 32.778 ROSENI MELO DE CERQUEIRA 50,00 6º (PPP) 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 19.471 TAMIRES NATÁLIA DA SILVA ROCHA 95,00 1º (AC) 

2 8.182 DAYSE DUARTTE DANTAS DOS SANTOS 70,00 1º (PCD) 

3 24.929 MARLEIDE NEVES DOS SANTOS 72,50 3º (PPP) 

4 37.028 RAQUEL GOMES SILVA 82,50 2º (AC) 

5 3.603 ARLAN MONTEIRO DA SILVA 82,50 3º (AC) 

6 40.494 TATYANNE MARÍA DE AMORIM LUNA 80,00 4º (AC) 

7 2.928 ANNA LETICIA FERREIRA DA SILVA 80,00 5º (AC) 

8 17.786 AMARILES SANTIAGO DE SANTANA 70,00 5º (PPP) 

9 23.320 IRANILDA SALES MAIA 80,00 6º (AC) 

10 26.311 FRANCISCO CHAGAS PORTO 80,00 7º (AC) 

11 2.550 ALEXSANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 80,00 8º (AC) 

12 8.534 STELLA CAROLLINA SILVA CRUZ 77,50 9º (AC) 

13 24.948 KETHYLLY DE SANTANA ROCHA MARIANO 70,00 7º (PPP) 

14 24.519 STEPHANIE RICARDO GOMES 77,50 10º (AC) 

15 24.530 MARIA FRANCISCA DE OLIVEIRA 77,50 11º (AC) 

16 1.542 GLEYBISON BEZERRA DA SILVA 77,50 12º (AC) 

17 18.979 MILTON GOMES FERRAZ JUNIOR 77,50 13º (AC) 

18 12.665 EVA MARIA DE SOUZA 70,00 8º (PPP) 

19 5.794 RAYSSA HAVANNA DA SILVA 77,50 14º (AC) 

20 9.423 CAROLINE MARTINS DE SOUZA 77,50 15º (AC) 

21 39.720 SUZANA MARIA DO VALE SILVA 70,00 2º (PCD) 

22 31.152 JEUDE EMMANUELLE DUARTE DA SILVA PEREIRA 75,00 16º (AC) 

23 12.540 ENOQUIEL VIEIRA DA SILVA 70,00 9º (PPP) 

24 38.564 LADJANE RENATA DE LIMA 75,00 17º (AC) 

25 39.651 RICARDO SILVA OLIVEIRA 75,00 18º (AC) 

26 29.906 MARIA EDUARDA MAXIMINO DOS SANTOS 75,00 19º (AC) 

27 36.289 JAQUELINE GOMES DA SILVA 75,00 20º (AC) 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA PARA SAMU 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 3.604 ARLAN MONTEIRO DA SILVA 75,00 1º (AC) 

2 5.809 ELTON JOHN DE FRANÇA PEIXOTO DE LIMA 60,00 1º (PCD) 

3 29.504 BIANCA BARBOSA MENDES DIAS 55,00 3º (PPP) 

4 36.731 THAIS TERESA DE OLIVEIRA CORREIA 72,50 2º (AC) 

5 25.471 KLAYSE EMYLLE BARRETO DE ARAUJO CASTRO 72,50 3º (AC) 

6 26.309 FRANCISCO CHAGAS PORTO 67,50 4º (AC) 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA DIARISTA 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 5.036 EDUARDA MARIA DA SILVA SANTANA 67,50 1º (AC) 

  
TÉCNICO EM RADIOLOGIA PLANTONISTA 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 31.626 KLEBER SOUZA DA SILVA COSTA 72,50 1º (AC) 

2 33.005 ALEXANDRO JOSÉ VIANA DE SANTANA 67,50 1º (PCD) 

3 34.886 CLÁUDIA PATRICIA VARELA VALENÇA 67,50 1º (PPP) 

ENFERMEIRO DIARISTA PARA REDE 



Pernambuco , 26 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3871 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                  197 

 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 24.712 MAYSA RAYANNE CARDOZO LOPES 82,50 1º (AC) 

ENFERMEIRO PARA PSF 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 28.503 ANA CAROLINE FERREIRA BARBOSA 92,50 1º (AC) 

2 22.647 FERNANDO MATIAS MONTEIRO FILHO 77,50 1º (PCD) 

3 8.056 MARYA FERNANDHA SANTOS SANTANA 87,50 1º (PPP) 

4 12.602 ISABELLE MARIA FREITAS DA SILVA 90,00 2º (AC) 

5 20.172 ALICE MARIA BEZERRA RIBEIRO 87,50 3º (AC) 

ENFERMEIRO PLANTONISTA DA REDE 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 10.620 JAVANNA LACERDA GOMES DA SILVA FREITAS 95,00 1º (AC) 

2 21.396 CLAUDINEI DE SOUSA LOPES ANONACIO 82,50 1º (PCD) 

3 38.836 GABRIELA TIAGO VASCONCELLOS DE ANDRADE 87,50 2º (PPP) 

4 32.429 NADJA MARIA DA ROCHA GIMINO 92,50 2º (AC) 

5 30.678 RAFAEL HENRIQUE RIBEIRO URQUISA 90,00 3º (AC) 

6 30.540 DANIELLE CAROLINNE MENDONÇA RIBEIRO 90,00 4º (AC) 

7 31.534 ANA BEATRIZ CORREIA DA SILVA 90,00 5º (AC) 

8 13.718 MORGANA CRISTINA LEÔNCIO DE LIMA 82,50 5º (PPP) 

FARMACEUTICO 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 29.853 RENATA CARLOS DA SILVA SANTOS 92,50 1º (AC) 

  
NEONATOLOGISTA 

Ordem Nº inscrição Nome NF Classificação 

1 28.064 DANIELLY MARIA CARVALHO BEZERRA DE LIMA 72,5 8º(AC) 

2 17.748 CARLOS ALBERTO NASCIMENTO JUNIOR 72,5 9º(AC) 

  

Art. 2º - Tornar sem efeito o presente ato de provimento, caso não ocorra a posse e o exercício nos prazos especificados no Estatuto dos Servidores 

Municipais. 

  

Art. 3.º - Apresentar o Cronograma no Anexo I desta Portaria, para que compareçam para a APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO e 

AVALIAÇÃO MÉDICA, conforme podem verificar na íntegra através do site da Prefeitura Municipal do Ipojuca, portal da transparência, no ícone 

Concursos e Seleções Públicas, através do link: 

http://s2.asp.srv.br/etransparencia.pm.ipojuca.pe/servlet/wprelatorioconsulta?+LWxykPEPEYjnv1U6qEU0fu7ePw5Qn7p_NOZEiWGzys= 

  

Art. 4° - Determinar à Secretaria de Administração para as anotações de estilo. 

  

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se. 

  

IVONE MARIA DA SILVA 
Secretaria de Administração do Município do Ipojuca 

  

ANEXO I DA PORTARIA N.º 033/2025 
  

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 
  

1. 03 fotos 3x4 de frente, com fundo branco e brilhante, recentes e coloridas; 

2. Cópia de Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento, se casado; 

3. Cópia Cédula Oficial de Identidade (RG); 

4. Cópia de Carteira de Habilitação (se tiver); 

5. Cópia do Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

6. Cópia do Título de Eleitor e comprovante de quitação com as obrigações eleitorais (a comprovação pode ser a Certidão expedida pelo Tribunal 

Regional Eleitoral do domicílio do candidato ou o comprovante de votação/justificativa na última eleição); 

7. Para o candidato do sexo masculino, cópia do Certificado de Reservista ou de Alistamento Militar constando a dispensa; 

8. Cópia do Cartão de Inscrição no Cadastro do PIS ou do PASEP, se possuir; 

9. Se o candidato for de nacionalidade portuguesa, cópia do documento comprobatório da igualdade de direitos e obrigações; 

10. Comprovante de residência; 

11. Cópia da CTPS onde consta a foto e os dados cadastrais; 

12. Comprovante de Escolaridade exigida para o cargo conforme Edital do Concurso; e 

13. Registro de Conselho de Classe e certificado de regularidade; se for o caso 

  

FORMULÁRIOS E DECLARAÇÕES  
(serão preenchidos no ato da entrega das documentações) 

  

1. Formulário de Dados Cadastrais; 

2. Declaração de bens e valores; 

3. Declaração negativa de acumulação de outro cargo, função, emprego público ou privado; 

4. Declaração Negativa de Penalidades 

5. Declaração de antecedentes criminais relativa aos últimos cinco (05) anos, podendo ser de próprio punho; 

6. Perfil Escolar e Profissional; 

7. Ficha Clínica. 

  

DOS EXAMES LABORATORIAIS 
  

Na data designada para o exame médico admissional, conforme Cronograma no Anexo I desta portaria, a ser realizado pela Junta Médico do 

Município, todos os candidatos nomeados deverão comparecer munidos do resultado dos seguintes exames laboratoriais, que deverão ser 

providenciados às suas expensas: 



Pernambuco , 26 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3871 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                  198 

 

- Hemograma, 

- Glicemia de jejum, 

- Exame de urina Tipo I (rotina, EAS); 

- Exame Psiquiátrico com laudo (emitido por psiquiatra com RQE (Registro de Qualificação de Especialista), atestando boa saúde mental e/ou 

identificando doenças mentais pré-existentes, caso houver; 

- Audiometria (Tonal e Vocal) com laudo do Fonaudiólogo; 

- Radiografia do torax em PA e PERFIL (com Laudo e assinatura do Profissional Responsável que tenha RQE), nas radiografias deverão constar 

data do exame e todas as iniciais do nome do paciente/candidato com Registro Geral - RG; 

- Videolaringoscopia (com laudo e fotos) laudada por otorrinolaringologista com RQE ( Registro de Qualificação de Especialista); 

- Laudo oftalmológico constando, obrigatoriamente, acuidade visual, detalhado em valores para ambos os olhos, conforme escala de Snellen; 

- Laudo dermatológico por médico especialista com RQE (Registro de Qualificação de Especialista), atestando ausência de lesões patológicas; 

- TSH para mulheres maiores de 40 anos; 

- PSA para homens com mais de 45 (quarenta e cinco) anos; 

- Ultrassonografia e Mamografia para mulheres com mais de 45 anos, (para as candidatas que tem prótese mamaria apenas a mamografia pode ser 

dispensada), com laudo de radiologista com RQE ( Registro de Qualificação de Especialista); 

- Pesquisa de sangue oculto nas fezes (método imunocromatográfico) para candidatos a partir de 50 anos; 

- Exame ELISA para doença de chagas. 

  

OBS. 1: Para os candidatos que se declararam com deficiência, além dos exames citados acima, deverão apresentar também: laudo médico atestando 

a espécie, o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doença - CID 

(OPAS/OMS), bem como, a provável causa da deficiência. 

  

OBS. 2: A validade dos exames e dos laudos médicos é de 90 dias. 

• Os candidatos devem estar de posse de TODOS os exames, comprovantes e laudos médicos solicitados, no momento do exame médico 

admissional, sob pena de serem considerados inaptos ao cargo público pretendido. 

• De acordo com a avaliação médica, o Médico Oficial pode considerar necessário solicitar novos exames e laudos, de modo que recomendamos aos 

candidatos que providenciem os exames padronizados neste documento com a maior antecedência possível, para que haja tempo de realizar 

eventuais novos exames/laudos solicitados dentro dos prazos legais. 

• Todos os exames devem ser ORIGINAIS, assinados pelo bioquímico, biomédico ou responsável pelo laboratório de análises clínicas, NÃO sendo 

aceitas cópias extraídas da Internet com assinatura eletrônica. 

  

ORIENTAÇÕES GERAIS: 
1. Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos. 

2. Os documentos apresentados em cópias, estas devem ser autenticadas, ou apresentadas juntamente com o documento original (em bom estado). 

  

3. Os documentos exigidos acima ficarão sob a guarda da Comissão de Posse da Secretaria de Administração, Gestão e Logística e farão parte do 

cadastro do 

servidor após a assunção ao cargo, não ocorrendo, em nenhuma hipótese, a devolução de documentos. 

4. Os candidatos que não comparecerem nas datas e horários definidos neste Edital perderão a vaga conquistada no certame e, em consequência, não 

tomarão posse no prazo de 30 (trinta) dias, previsto no Estatuto do Servidor Público Municipal. 

  

DOS FORMULÁRIOS A SEREM PREENCHIDOS  
(no ato da entrega das documentações) 

  

1. No CADASTRO DE DADOS PESSOAIS, ao colocar o número do PIS/PASEP identifique ao lado se é PIS ou PASEP; 

2. Caso não possua CONTA CORRENTE NO BANCO BRADESCO, no ato da entrega das documentações, será fornecido encaminhamento para 

abertura de conta salário, na Agência situada no Município; 

3. Caso não tenha CARTEIRA DE HABILITAÇÃO, o espaço poderá ficar em branco; 

4. O preenchimento dos espaços para ―Observação‖ é opcional, ficando à disposição daqueles que desejem fazer algum registro adicional. 

  

IVONE MARIA DA SILVA 
Secretaria de Administração do Município do Ipojuca 

  

CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO  
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA, Estado de Pernambuco, torna público aos candidatos aprovados no Concurso Público regido pelo 

Edital nº 001/2024, o Cronograma de Atos e Posse, referente a Portaria de Nº 033, de 25 de junho de 2025. 

PROCEDIMENTO DATA / HORÁRIO LOCAL ENDEREÇO 
ORDEM DE CONVOCAÇÃO  

Portaria nº /2025 

Entrega de documentos 
De 30/06 a 04/07 de 2025 

9h as 14h 

Auditório da Prefeitura 

Municipal do Ipojuca 

R. Cel. João de Souza Leão, s/n - Centro, 

Ipojuca - PE, 55592-000 

  

30/06: 

- Agente de Vigilância Epidemiológica 

- Aux. De Consultório dentário para rede 

- Aux. De Consultório dentário para PSF 

  

01/07: 
- Técnico de Enfermagem Diarista 

- Técnico de Enfermagem Plantonista para SAMU 

- Técnico em Radiologia Plantonista 

  

02/07: 

- Técnico de Enfermagem Diarista PSF 

- Enfermeiro Plantonista da Rede 

- Técnico em Radiologia Diarista 

- Enfermeiro diarista para rede 

  

03/07: 

- Técnico de Enfermagem Plantonista 

- Enfermeiro para PSF 

- Farmacêutico 

- Neonatologista 

  



Pernambuco , 26 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3871 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                  199 

 

04/07: Retardatários 

Avaliação de Aptidão de Saúde 
Dias 07 08,09 e 11/07 de 2025 

9h as 14h 

Junta Médica do Município 

do Ipojuca 

R. Cel. João de Souza Leão, S/N - Ipojuca, 

PE, 55590-000 

  

07/07: 

- Agente de Vigilância Epidemiológica 

- Aux. De Consultório dentário para rede 

- Aux. De Consultório dentário para PSF 

- Enfermeiro para PSF 

  

08/07: 

- Técnico de Enfermagem Plantonista 

- Técnico de Enfermagem diarista PSF 

  

09/07: 

- Técnico de Enfermagem Diarista 

- Técnico de Enfermagem Plantonista para SAMU 

- Técnico em Radiologia Plantonista 

- Enfermeiro Plantonista da Rede 

- Técnico em Radiologia Diarista 

- Enfermeiro diarista para rede 

- Farmacêutico 

- Neonatologista 

  

11/07: Retardatários 

Posse 

25 de Julho de 2025 

Apartir das 

9h 

Auditório da Prefeitura   

  

Todos Aptos: 

  

9h as 10h30: 

- Agente de Vigilância Epidemiológica; 

- Aux. De Consultório dentário para rede; 

- Aux. De Consultório dentário para PSF; 

- Enfermeiro para PSF; 

- Técnico de Enfermagem Plantonista para SAMU; 

- Técnico em Radiologia Plantonista; 

- Técnico em Radiologia Diarista; 

- Enfermeiro para PSF. 

  

11h as 12h30: 
- Técnico de Enfermagem Diarista; 

- Técnico de Enfermagem Diarista PSF; 

- Enfermeiro diarista para rede. 

  

13h as 14h30: 

- Enfermeiro Plantonista da Rede; 

- Técnico de Enfermagem Plantonista; 

- Neonatologista; 

- Farmacêutico. 

Lotação  

  

De 28 a 31/07 de 2025 

  

Secretaria de Saúde 

Complexo Educacional do Ipojuca, Bloco 

03, Rodovia PE-60, Km 18, Centro- 

Ipojuca. 

Todos os Empossados 

Início das atividades 01 de Agosto de 2025 
Unidade de Saúde 

designado 
Unidade de Saúde designado Todos empossados e lotados. 

  

IVONE MARIA DA SILVA 
Secretaria de Administração do Município do Ipojuca 

Publicado por: 
Renato Martins Margalhães 

Código Identificador:B5FCD102 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ITAÍBA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025. (PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2025). (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025). ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2025 

 

O MUNICÍPIO DE ITAÍBA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E PLANEJAMENTO URBANO, 

com sede no Praça Coronel Francisco Martins, S/n, Centro, na cidade de Itaíba/Estado Pernambuco, inscrita no CNPJ sob o nº 11.286.382/0001-88, 

neste ato representada por seu Secretário, o Sr. JOÃO ARCOVERDE CAVALCANTI NETO, brasileiro, casado, engenheiro, portador do RG 

7545249 SDS/PE e CPF nº 075.370.674-14, residente e domiciliado na Cidade de Itaíba – PE, considerando o julgamento da licitação na 

modalidade de pregão, na forma eletrônica, nº 003/2025, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco (AMUPE) de 

20/06/2025, Processo Licitatório n.º 022/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a 

classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às 

normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a 

seguir: 

DO OBJETO 

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de pneus, câmaras e protetores de primeiro uso, com 

certificado INMETRO para serem utilizados nos veículos pertencentes à frota de diversas Secretarias, especificado no Termo de Referência, do 

edital de Licitação nº 003/2025 que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente 

de transcrição. 

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

Os preços registrados, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na 

proposta são as que seguem: 

FORNECEDOR 

CENTRO AUTOMOTIVO PRIME CAR LTDA, com sede na Rua Luiz Cajueiro de Albuquerque, nº 1131, Lotto dos Lins/Sertânia, Sertânia - PE, CEP: 56.600-000, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº 57.514.565/0001-04, neste ato representada SIDNEY SILVA DE SALES, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF nº 091.510.264-14 e CARTEIRA 

NACIONAL DE HABILITAÇÃO nº 05955662060 DETRAN - PB, residente e domiciliado na Rua Cassiano Pereira, nº 130, Liberdade, Campina Grande - PB, CEP: 58.414-238. 

  

ITEM CATMAT  DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. 
VALOR  

UNIT. 

VALOR  

TOTAL 
  

1 346733 

PNEU- 175/70R14- ÍNDICE DE CARGA: 84 =500KG, 

ÍNDICE DE VELOCIDADE: T = 190 KM/H, TIPO DE 

DESENHO: ASSIMÉTRICO, TIPO: SEMCÂMARA, 

ADERÊNCIA AOMOLHADO (TRACTION): C, 

Goodyear- 

Touring 

Direction 2 

UNID. 28 R$ 234,00 R$ 6.552,00   


